(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 289, 8/17505)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
9 ноября 2007 г. № 105

О внесении дополнений и изменений в некоторые
постановления Министерства здравоохранения
Республики Беларусь по вопросам охраны
материнства и детства

Изменения и дополнения:
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 25

сентября 2008 г. № 151 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/19568
от 06.10.2008 г.) <W20819568>;

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2
июля 2010 г. № 77 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/22712 от
27.08.2010 г.) <W21022712>;

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 10
декабря 2014 г. № 88 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/29399 от
22.12.2014 г.) <W21429399>;

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5
сентября 2017 г. № 85 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/32404
от 19.09.2017 г.) <W21732404>

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 7 сентября 2007 г. № 413 «О

совершенствовании системы учета граждан по месту жительства и месту пребывания» и
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г.
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утратил силу.
2. Утратил силу.
3. Утратил силу.
4. Утратил силу.
5. Часть вторую пункта 2 и пункт 5 Инструкции о порядке бесплатного медицинского

обследования лиц, вступающих в брак, в государственных организациях здравоохранения
в целях определения состояния их здоровья и выявления наследственных заболеваний,
утвержденной постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14
сентября 2006 г. № 70 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г.,
№ 152, 8/15045), после слов «по месту жительства» дополнить словами «(месту
пребывания)».

6. Утратил силу.
7. Утратил силу.
8. Утратил силу.
9. Абзац первый пункта 5, пункты 8 и 10 Инструкции о порядке проведения медико-

генетического консультирования и обследования граждан в государственных организациях
здравоохранения, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 28 марта 2007 г. № 26 (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2007 г., № 106, 8/16247), после слова «жительства» дополнить
словами «(месту пребывания)».

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г.

Министр В.И.Жарко